proprijj Inferioribus coaluerunt Trajectensem, Hispaniam,
 Flandrensem, Italiam, Hyberniam, et Francicam: et
 uel ipse Monialis propriam habuerunt Minibeam
 Generalem, cui officio S. Angelina Corbaniensis clauum
 dedit principium, quo aliqui uenisse decepti ipsam Tertij
 Ordinis quoad regularum oblationem Fundatorem putauerunt.
 12. Nec Feminas deuotioni, et pietati apprimè dedit
 Franciscus uoxa Regularitatem Tertij Ordinis desolata
 reliquit. In ipsa Urbe Florentina inchoatum à cœsibus
 Sacerdum uirginum Manifestum inuenit, et plurimos
 sub una Congregatione ipse reduxit. Hi tunc in urbe
 uetere in uia Mariano, non aliter quam prius illi
 discipline Christiane magistri, de quibus Tertullianus, et
 fidei unitate, et fidei fœdere coibant in coetum: eos collatis
 pietatis legendis, Demodochium ad uerbis multis con-
 traxerunt infirmis curandis, et senibus ferendis. Ad-
 misit, ad Caritatis obsequia seruiens, ne ferent pietati
 exortus, quorum separata congregatio etiam hunc
 habet primiceriam. Hæc Wadingus ad an. 1221. cœ-
 num. XII. qui numero sequenti ait esse nostrum Or-
 dinem. A pietatis munere, et uicina ege dicitur Domi-
 nica Sancti Martini, nec tamen Fratrum Penitentiu-
 um Ordinis, sancti Francis nomen aliquando neglectam.
 Inchoata hac Congregatione Vix sanctus uenit in Pi-
 lla Gagliani. Et eadem itaque ratione, qua Fratrum
 Regularitatem primiceriam in Florentiam sub Eplo
 Senaphico Fundatore potentes aduersimus, etiam So-
 rorum Religionem ibidem uoxa exortam ueneramus.

Nec

Nec dubio locus, ubi Franciscus in uarijsque Congrega-
 tionibus sub Communibus ^{fundatione} uita adeo sollicitum se exhibuit. Quis
 iam mirum, Florentissimam uirginitatem potmodum in
 Ecclesia Religionem nostram? Credo nec mysterio cau-
 esse, ut Florentibus in uita eo presagio, quo futuram ipsi-
 us Florentiam profectum exemplo potenderet, que
 Religio uelut Crucifixus Christi sponte, ~~et~~ Florentibus
 Hæreticis uentis sequentibus peractis, abissime, suffren-
 tis, et Conformitatis anomalijs effusis, Spiritus sancti
 Auxilio indigentem afflata cunctis suspenda legitur
 tam in Uris, quam in Foemina Sancti uenit.

13. Quam autem S. Patris uoxa conuena fuit Tertij
 Ordinis Communibus uita, et Religio, id è uestigio probat,
 quod exa S. Bartholomæum: Baro, seu de Rugubio, et egi
 regularem instructionem S. Patris facisse narratur. Om-
 nes scriptores in re emananda uniformes sunt, Maxime
 no. Cap. 24. Legendi. antiq. et plerisque id ad annum hujus
 seculi uigessimum secundum referentibus. Mibi Historiam
 professe placet eo calamo, quo illustrissimus Ordinis de-
 scriptor Chronista D. Th. Danianus. Cornese Eadem adfert
 part. 1. Lib. 1. C. 10. n. 1. quem sic Latine uoxa: Dum hanc
 Missionem perficeret descriptus Patres, inuise V. Bartho-
 lomæum de Baro, in hunc magisque nominis aduocatum
 in Curia Romana. Hic probe iugens Curie pericula
 (que magis frequentioraque facit aduocatum uoxa)
 secessit in solitudinem, que inter Rugubium et Mallem
 extenditur, ubi Orationi, et uita deditur premittens,
 magnum uirtutis nomen sibi comparauit. In ea solitu-
 dine

dine satis amplam Domum suam possidebat, in qua
 secum admitteret aliquos bonos viros virtutis amicos, qui
 suo exemplo, et spiritus fervore statum vite spirituales,
 ac perfectionis exercitia promoverent ea mutua emula-
 tione, quam viri sociata secum adferunt. Collati itaque
 ambozum consilii, et spiritu utrinque examinato, magna
 charitatis familiaritate conjuncti sunt. Bartholomaeus de
 Braco admonuit Gloriosi Francisci, ut illos viros, quos
 secum habebat, induceret ad induendum Habitum Penij
 Ordinis, qualiter ipse jam pridem receperat, ipsum paci-
 ter insinuans, ut omnes simul viverent in Communi Alie-
 nigenae sancti Francisci de optimo spiritu, et singulari pru-
 dentia Braci, ideoque plurimum de eius virtute confidens, et
 facultatem quoque ad Penij Ordinis Habitum recipien-
 di amplè concessit. Et ut multorum unio inhiatum fox-
 sisset effectum, duos ex hujus Fratrum ei conjungant
 sociis, qui nepote in disciplinis regulantibus probati, illis
 insinuerent de omnino, quod decentiorem, ac quietio-
 rem in Communi vivendi methodum perficere poterant.
 Facultatem etiam ei inrogavit synagoga, reconciliandi,
 eius prudentis, fidens necessariam praesertionem, ut hoc
 pietas absque periculo, et scandalo fieret. Habere jam Pa-
 ter amplissimi, ab eorum veteris Religionis Consuetudinem ab
 ipso Seraphico Patriarcha institutum, exsecutum, et in se-
 culari Observantia fundatum cum Praefato D. Bartho-
 lomaeo de Braco, seu de Lugubris habente amplam facul-
 tatem ab ipso sanctissimo Fundatore recipiendi Fratres ad
 Ordinem, magisque corrigendi, et reconciliandi.

Hic

14. His itaque proventibus sub ipso, et ab ipso Seraphico
 Patre Gloriosi Religio Honorium III. morit, ut ~~illud~~
 a se confirmatum Penij Ordinem declararet, pluri-
 misque favoribus prosequeretur per suam Bullam, Cum
 illorum. Dat. Penij Kalendis Decembris anni 1224.
 quam affert N. Joannes Maria de Venison in Annal.
 Penij Ordinis art. 3. prout ipsum citat Dominicus de
 gubernatis Orb. Seraph. t. 2. lib. 12. c. 2. Cumque Felix
 Penitentia a seculi vanitate abstergeret, Mandavit
 ipse Dabloni Filii persequi inciperet, ut ab Ordinis
 exordio Crucifixi Patris Filij probarentur crucifixi,
 Gregorius Nonus persecutiones prohibuit, ne no ullo
 modo molestarent per suam Bullam Nimirum parentem.
 Dat. Laterani Septimo Kalendas Junij anni 1227. que
 etiam anno 1231 iterum expedita est quinto Pontif.
 Apud, ut habetur in veteri Mirraum reperto MS. in
 reperto Vaticano. In hac Bulla affertur Gregorius Nonus
 Ordinem tam pro secularibus in propriis domi-
 niis, quam pro ipis, qui ALIBI, id est in Exeritosis, et
 Conventibus vite Communitatis mundo valedicere vellent,
 ab Honoris Confirmatione fuisse, ideoque contra pertex-
 tatorum nostram Religionem defendere paratum se con-
 dit. Eam magna ex parte hic transcribimus ad Notam
 solatiam: